
25.11.-29.11.
ListopadListopad  

Integrovaný blok: Těšíme se na Ježíška 
Téma: Adventní čas -Mikuláš přišel mezi nás
Očekávané výstupy:

seznámení se s tradicí a zvyky
posilování soc. komunikace, zapojení se do společných vánočních
slavností.
aktivně se zapojit do výzdoby školky a společných prostor
dokázat se domlouvat a spolupracovat mezi sebou při při
společenských událostech

Didakticky cílené činnosti:
1.POHYB - Nácvik tanečku na besídku + PH Na Čerty, čertoviny, zdrav.
cviky s Č.M.A. tématikou
2.ŘEČ - písně na jarmark a na besídku + píseň “Mik miku, Mik miku,
Mikuláš”, básníčky “Čerte,čerte chlupatý”, “Anděl seděl na obláčku”...
3.POZNÁVÁNÍ - povídání si a seznamování se s tradicí Č.M.A
4.ESTETIKA - společná výzdoba třídy, vyrábění na vánoční jarmark, výroba
čerta, anděla nebo Mikuláše z papíru (postavička - kornout)
5.PRAKTICKÉ ČINNOSTI - pečení a zdobení perníčků, balení dárečků na
jarmark
Vypracovala: Bc. Kristýna Kubartová, Marcela Nacházelová

Co budeme dělat?:
Tento týden se budeme především věnovat přípravě na Vánoční jarmark, který se
koná v sobotu od 16:00 na návsi v Rosovicích. Dokončujeme výrobky pro radost i
na prodej a ladíme nějaké mini vystoupeníčko. Začneme se těšit na Mikuláše,
čerta a Anděla. Naučíme se pro ně básničku. Zazpíváme si o nich písničku.
Nějakého čertíka si také vyrobíme. Zahrajeme si hru, jak by to asi mohlo vypadat v
pekle, nebo naopak v nebíčku. 

O čem si budeme povídat?:  
Co je to advent? Jak to bude vypadat na vánočním jarmarku? Co přináší
dětem Mikuláš? Znáte Mikulášovy pomocníky? Musíme se čerta bát. V této
tradici jde především o zážitek než o dary. Už jste také někoho obdarovali?
Měl z toho radost?


